
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της αριθμ. 4876/31.7.2007 (ΦΕΚ 657/τ.Δ΄/

13.12.2007) απόφασης Γ.Γ.Π. Κρήτης, περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού επτά 7 

στρ., στη περιοχή του χωριού Αλιγοί του Δήμου 

Κισσάμου.

2 Άρση της αριθμ. 8188/27.11.2007 (ΦΕΚ 689/τ.Δ΄/

31.12.2007) απόφασης Γ.Γ.Π. Κρήτης, περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού εξακο-

σίων εξήντα οκτώ 668 στρ., στη περιοχή των χω-

ριών Κακοδίκι και Στράτοι του Δήμου Κανδάνου 

Σελίνου.

3 Άρση της αριθμ. 3743/10.8.2007 (ΦΕΚ 449/τ.Δ΄/

14.9.2007) απόφασης Γ.Γ.Π. Κρήτης, περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού οκτώ 8 στρ., 

στη στην του χωριού Πλακάλωνα του Δήμου Πλα-

τανιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1051/1.2.2019 (1)

Άρση της αριθμ. 4876/31.7.2007 (ΦΕΚ 657/τ.Δ΄/
13.12.2007) απόφασης Γ.Γ.Π. Κρήτης, περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού επτά 7 
στρ., στη περιοχή του χωριού Αλιγοί του Δήμου 
Κισσάμου.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-

ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 

303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 

2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 

44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 

(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

• Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική Εγκύ-

κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την με αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 Εγκύκλιο δι-

αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

• Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 

και Ενέργειας υπ’ αριθμ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-

ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

• Την υπ’ αριθμ. 4876/31.7.2007 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ. 

Κρήτης, (ΦΕΚ 657/τ.Δ΄/13.12.2007) περί κηρύξεως ως 

αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7 στρ., στη περιοχή 

του χωριού Αλιγοί του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων, λόγω 

πυρκαγιάς της.

• Την πράξη 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2015) του 

Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 

Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της Χώρας».

• Την αριθμ. 14026/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-

ρικών “Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης”, (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017).

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27.6.2017 (ΦΕΚ 

2247/τ.Β΄/30.6.2017) απόφασης περί μεταβίβασης δι-

καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δα-

σών και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Την με αριθμ. 446/2019 έκθεση αυτοψίας του Δασο-

νομείου Κισσάμου της Δ/νσης Δασών Χανίων.

• Την με αριθμ. 457/2019 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 

Χανίων

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 

αποφασίζουμε:

Την άρση της 4876/31.7.2007 (ΦΕΚ 657/τ.Δ΄/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 63

743

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.02.26 09:20:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ744 Τεύχος Δ’ 63/25.02.2019

13.12.2007) απόφασης Γ.Γ.Π. Κρήτης, “περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας εκτάσεως εμβ. επτά 7 στρ.,” στη περιοχή 

του χωριού Αλιγοί του Δήμου Κισσάμου, διότι έχει απο-

κατασταθεί η καείσα δασική βλάστηση.

Η έκταση εμβαδού 7στρ., απεικονίζεται στο συνημμέ-

νο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτε-

λεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και 

είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 745Τεύχος Δ’ 63/25.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ746 Τεύχος Δ’ 63/25.02.2019

Αριθμ. 1057/1.2.2019 (2)

Άρση της αριθμ. 8188/27.11.2007 (ΦΕΚ 689/τ.Δ΄/

31.12.2007) απόφασης Γ.Γ.Π. Κρήτης, περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού εξακο-

σίων εξήντα οκτώ 668 στρ., στη περιοχή των χω-

ριών Κακοδίκι και Στράτοι του Δήμου Κανδάνου 

Σελίνου.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-

ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 

303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 

2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 

44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 

(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

• Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική Εγκύ-

κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την με αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 Εγκύκλιο δι-

αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

• Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 

και Ενέργειας υπ’ αριθμ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

• Την υπ’ αριθμ. 8188/27.11.2007 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ. 
Κρήτης, (ΦΕΚ 689/τ.Δ΄/31.12.2007) περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 668 στρ., στη περιοχή 
των χωριών Κακοδίκι και Στράτοι του Δήμου Κανδάνου 
Ν. Χανίων, λόγω πυρκαγιάς της.

• Την πράξη 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

• Την αριθμ. 14026/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών “Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017).

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27.6.2017 (ΦΕΚ 
2247/τ.Β΄/30.6.2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Δα-
σών και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Την με αριθμ. 548/18.1.2019 έκθεση αυτοψίας του 
Δασονομείου Κισσάμου της Δ/νσης Δασών Χανίων.

• Την με αριθμ. 579/22.1.2019 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την άρση της 8188/27.11.2007 (ΦΕΚ 689/τ.Δ΄/
31.12.2007) απόφασης Γ.Γ.Π. Κρήτης, “περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας εκτάσεως εμβ. εξακοσίων εξήντα οκτώ 
668 στρ.,” στη περιοχή των χωριών Κακοδίκι και Στράτοι 
του Δήμου Κανδάνου Σελίνου, διότι έχει αποκατασταθεί 
η καείσα δασική θαμνώδη και φρυγανώδη βλάστηση.

Η έκταση εμβαδού 668 στρ., απεικονίζεται στο συ-
νημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5.000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 747Τεύχος Δ’ 63/25.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ748 Τεύχος Δ’ 63/25.02.2019

Αριθμ. 1056/1.2.2019 (3)

Άρση της αριθμ. 3743/10.8.2007 (ΦΕΚ 449/τ.

Δ΄/14.9.2007) απόφασης Γ.Γ.Π. Κρήτης, περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού οκτώ 

8 στρ., στη στην του χωριού Πλακάλωνα του Δή-

μου Πλατανιά.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-

ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 

303/ Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 

2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 

44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 

(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

• Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική Εγκύ-

κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την με αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 Εγκύκλιο δι-

αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

• Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 

και Ενέργειας υπ’ αριθμ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

• Την υπ’ αριθμ. 3743/10.8.2007 (ΦΕΚ 449/τ.Δ΄/
14.9.2007) απόφασης Γ.Γ.Π. Κρήτης, περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 8 στρ., στη περιοχή 
του χωριού Πλακάλωνα του Δήμου Πλατανιά Ν. Χανίων, 
λόγω πυρκαγιάς της.

• Την πράξη 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

• Την αριθμ. 14026/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών “Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017).

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27.6.2017 (ΦΕΚ 
2247/τ.Β΄/30.6.2017) απόφασης περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δα-
σών και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Την με αριθμ. 552/21.1.2019 έκθεση αυτοψίας του 
Δασονομείου Κισσάμου της Δ/νσης Δασών Χανίων.

• Την με αριθμ. 580/22.1.2019 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων.

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την άρση της 3743/10.8.2007 (ΦΕΚ 449/τ.Δ΄/14.9.2007) 
απόφασης Γ.Γ.Π. Κρήτης, “περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
εκτάσεως εμβ. οκτώ 8 στρ.,” στη θέση του χωριού Πλα-
κάλωνα του Δήμου Πλατανιά, διότι έχει αποκατασταθεί 
η καείσα δασική βλάστηση.

Η έκταση εμβαδού οκτώ 8 στρ., απεικονίζεται στο συ-
νημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5.000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 749Τεύχος Δ’ 63/25.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ750 Τεύχος Δ’ 63/25.02.2019

*04000632502190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


